Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800229

229

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOVERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

O município de Doverlândia, Estado de Goiás, com base na Lei Federal 10.024 de
20/09/2019, torna público que realizará no dia 04/10/2022, às 13:15 horas, P R EG ÃO
ELETRÔNICO 14/2.022, na plataforma Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de gêneros
alimentícios para merenda escolar para atender as Resoluções do FNDE relativas ao PNAE.

Os interessados poderão obter cópia do Edital no site www.bll.org.br ,
esclarecimentos pelo fone 64-3664/1242 ou email: licitacaodover@hotmail.com.

Doverlândia - GO, 6 de setembro de 2022.
ELAINE ÚRSULA MOTA ABREU

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato: nº 846/2021 -CPL- 5º Termo Aditivo de Reajuste de Valor. Contratante:
MUNICÍPIO DE FORMOSA, CNPJ sob o nº 01.738.780/0001-34, Contratada: ECC PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E LOGISTICAS LTDA ME, CNPJ 19.046.998/0002-74 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE VEICULOS, TIPO MICRO-ONIBUS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MOTORISTAS HABILITADOS
PARA REALIZAR VIAGENS INTERMUNICIPAIS PARA ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIOS
DO TRANSPORTE COLETIVO URBANO DO MUNICIPIO DE FORMOSA/GO Fundamento Legal:
art. 65, § 8º Lei 8.666/1993. Valor do reajuste: R$ 222.491,16 Dotação Orçamentária:
0868.12.1.26.453.0135.2411 - 3.3.90.39.00 - 79.100.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 065/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Goiandira/ Contratada: Catalão
Pires do Rio Veículos LTDA. Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo Zero Quilômetros, tipo
sedan, motor 1.0 Ano/Modelo 2023 destinado a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Goiandira/GO, emenda parlamentar nº 855/2021. Valor total: R$
97.350,00 (noventa e sete mil trezentos e cinquenta reais), vigência: 4 meses a partir do
dia 06/09/2022. Fundamentação legal: lei 8666/93 e lei 10520/2002. José Luis Santana
Pimenta Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 23/2022

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA Estado de Goiás, faz a saber, aos interessados que
fará realizar às 9h (nove horas) do dia 20 de setembro de 2022 em sua sede, situada na
Rua 33 n.º 453 - Setor Sul, neste município em sessão publicada, na forma da lei 10.520/02
e subsidiariamente às normas da lei 8.666/93 e alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico tipo SRP, do tipo menor preço por item, objeto a
contratação de empresa para o fornecimento de materiais farmacológicos, insumos e
fraldas descartáveis para atender a demanda da Judicialização da saúde do Município de
G o i a n é s i a / G O.

Conforme descrito no Edital e seus anexos que estarão disponíveis junto ao site
www.goianesia.go.gov.br e www.bnc.org.br. Informações complementares no endereço
acima citado ou pelo telefone (062) 3389-9449.

Goianésia - GO, 6 de setembro de 2022.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Itaguaru, torna público, realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por item, para Contratação de
empresa para aquisição de equipamento de ultrassom, objeto do Plano de Trabalho do
Processo nº 202100010007917 aprovado pela Secretaria de Estado da Saúde de Goiás. O
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h00min do dia 22/09/2022 - ANÁLISE DAS
PROPOSTAS: das 13h01min do dia 22/09/2022 às 14h01min do dia 22/09/2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h01min do dia 22/02/2022, na plataforma de Pregão
Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC, no site https://bnc.org.br/.

Informações: https://itaguaru.go.gov.br/; Fone: 62.33931126; das 08h às 11h e
das 13h às 17h.

Itaguaru - GO, 6 de setembro de 2022.
JOSÉ EDUARDO CAMPANA DINIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

O Município de Itapaci, Estado de Goiás, torna público que o Pregão Presencial
047/2022, do tipo menor preço por item, objetivando serviço de sinalização de transito, que
seria a confecção e instalação de 02 conjuntos semafóricos de 03 fases veiculares, sendo cada
unidade composto de 2 colunas, 4 braços projetados, 01 controlador eletrônico digital, de 3
fases, com fiação adequada ao sistema, execução de sinalização horizontal com máquina, de
faixas de pedestres, setas e placas de regulamentação. Para atender as necessidades do
Município de Itapaci, será realizado às 14:00 horas do dia 21 de setembro de 2022.

Comunica, portanto que o edital e anexos encontram-se à disposição dos
interessados no Site da Prefeitura Municipal de Itapaci. (62) 3361-1099.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PROCESSO: 405420/2022
O Fundo Municipal de Saúde do município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna

público o REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de Suplementos
alimentares, nutrições enterais, formulas modificada, mixs para atender as necessidades
nutricionais de cada paciente internado no Hospital Municipal Modesto de Carvalho. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme especificações constantes do Termo de Referência -
Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria
Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-
0419. ABERTURA: Dia 21/09/2022 as 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara - GO, 6 de setembro de 2022
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Jataí, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, avisa a
todos interessados que realizará a licitação na modalidade pregão na forma eletrônica, do
tipo menor preço global, visando a contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos, configuração, manutenção e suporte técnico para a expansão do sistema de
videomonitoramento eletrônico da Prefeitura Municipal de Jataí, atendendo ao convênio
880314/2018 do Ministério da Justiça, conforme especificações constantes do Edital
disponível para download no site da Prefeitura. Data de abertura: 22 de setembro de 2022
- às 08h30min.

Site para participação: www.portaldecompraspublicas.com.br Site da Prefeitura:
www.jatai.go.gov.br Fone Licitações: (64) 3632-8812

ISABELA DA SILVA BREDA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 52/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
21/09/2022, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
052/2022. Objeto: Eventual e futura aquisição de insumos (seringas, lancetas descartáveis
e tiras reagentes) para a Secretaria Municipal de Saúde.

Os interessados poderão obter cópia do Edital no site www.luziania.go.gov.br e
esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com

Luziânia - GO, 6 de Setembro de 2022.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022032648
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no

uso de suas atribuições, torna público que foram habilitadas para segunda fase do
procedimento licitatório as empresas: CRETA INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA-ME
- CNPJ 49.951.528/0001-47 e B2A CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - CNPJ:
02.811.569/0001-62, por atender os requisitos do edital e inabilitadas as empresas: UTC
CONTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - CNPJ: 29.557.420/0001-55, por descumprir os
itens: 14.3.4, 14.3.2, 15.2.a, 15.4.a.3 e 15.4.d do edital; JK CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA-ME - CNPJ- 31.287.700/0001-32, por descumprir os itens 15.2.1, 15.2.2, 15.2.3, 15.2.4
e 15.2.5, 15.2.a, 15.4.d e 15.4.h do edital; VERDANT ENGENHARIA -EIRELI - EPP - CNPJ-
29.270.046/0001-02, por descumprir os itens 15.4.a.1, 15.4.a.2, 15.4.d e 15.5.1 do edital.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do
disposto na alínea "a" do artigo 109 da Lei Federal n° 8.666/93.

Luziânia - GO, 5 de Setembro de 2022
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Mairipotaba-GO torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, em sua sede, na Secretaria de Administração, a Rua
João Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 75.630-000, nesta cidade, em sessão publica, na forma
das Leis n° 10.520/02 e 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n.
013/2022; Tipo: Menor Preço por Item; Data e Horário: 21/09/2022 às 07h15min; Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento materiais de consumo cama e banho destinado
a atender aos órgãos do município de Mairipotaba - GO, no exercício de 2022, conforme
especificados no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do presente Edital.

Cópia do Edital e informações no endereço acima, pelo Fone (64-3604-1101) ou
www.mairipotaba.go.gov.br

Mairipotaba - GO, 6 de setembro de 2022.
ROGÉRIO MARCUS DE ALMEIDA ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade, conforme edital e seus anexos, a ser realizado
na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos objetos descritos no dia
e horário constante abaixo.

A integra do Edital estará disponível no Site www.comprasgovernamentais.gov.br
ou no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da
Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato.

Maiores informações pelo fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO 014/2022;
DATA 21/09/2022; HORÁRIO 08h40min; OBJETO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR,
PEÇAS, ACESSÓRIOS DE AMBULÂNCIA TIPO "UTI", PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDNALDO BARBOSA MACHADO ADJUDICADO AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, PROCESSO DE N° 202200010003457 EMENDA PARLAMENTAR Nº 2894.

Minaçu - GO, 6 de setembro de 2022.
CLAUDIA M. AMARAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022-SRP

Orgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Objeto: Aquisição
de Material Elétrico para ornamentação natalina; Data da Abertura: 22/09/2022;
Horário: 08h; Local: www.bnc.org.br

Retirada do Edital: no endereço digital acima, na sede da Prefeitura ou no
site www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos - GO, 6 de setembro de 2022
ILUSKA LUIZA DE OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-08T00:07:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial